APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

16/02/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 007/2022, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

Autor: Anderson Cardoso da Silva “Birruga”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências,  na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES pelos serviços prestados
pela Secretaria Municipal de Obras.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar  e  reconhecer  os  excelentes  trabalhos  realizados  pelos  dedicados
funcionários  da  Secretaria  Municipal  de  Obras,  em  especial  pelos  serviços  da
“Operação Cata-Treco”.

O  referido  serviço  vem  sendo  executado  com
perfeição pela pasta municipal, sendo certo que já no mês de fevereiro de 2022 irá
atender  todos  os  bairros  de  Caieiras.  A  “Operação  Cata-Treco”  é  de  suma
importância para as políticas públicas municipais, em especial àquelas relacionadas
à limpeza urbana, pois há o recolhimento de móveis, pneus, recicláveis e outros
materiais com o fim de impedir que estes objetos acabem causando transtornos
aos munícipes e ao meio ambiente.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão pelos ótimos préstimos da Secretaria Municipal de Obras, em especial na
execução  da  excelente  “Operação  Cata-Treco”,  que  beneficiará  todos  os
moradores de Caieiras.

 Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura Municipal à Secretaria
Municipal de Obras.

Caieiras/SP, data supra.

ANDERSON CARDOSO DA SILVA
Vereador “Birruga”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br